
Gymnázium Brno, Slovanské náměstí, příspěvková organizace 
Slovanské náměstí 1804/7, 612 00 Brno, IČ 005 59 016 

Tel.: 541 321 317, www.gymnaslo.cz 
 

Právní seminář 
pro školní rok 2020/2021 

Zkratka: VPS 
Vyučující: Mgr. Jaroslav Salajka, externista - advokát se zaměřením na právo                   

občanské, obchodní a trestní 
Ročník: maturitní 
Délka: jednoletý 

Vztah k maturitní zkoušce, prerekvizity 
žádný 

Pro koho je seminář určen a doporučen 
Seminář je určen pro zájemce o maturitu z dějepisu i společenských věd i pro zájemce o                               
studia na vysoké škole právnického směru. 

Obsah (tematické celky) 
Cílem semináře je poskytnout jeho účastníkům návod na praktické řešení některých                     
životních situací, které mohou právního laika potkat, upozornit na některé právní problémy,                       
které mohou nastat, aniž by je člověk čekal. Zajistit základní orientaci ve světě práva a podat                               
základní informace z oblasti práva pro studenty, kteří nepředpokládají, že by se právu                         
věnovali profesionálně. Přestože seminář není primárně zamýšlen jako právní poradna pro                     
studenty, předpokládá se, že zde bude prostor i na právní rozbor konkrétních situací, se                           
kterými se tito dostali do styku. 
 

Základy teorie práva, soukromé právo hmotné 

Soukromé právo hmotné pokračování, soukromé právo           
procesní, pracovní právo 

Veřejné právo obecně, trestní právo, Správní právo 

Řešení konkrétních právních případů 

Aktuální dění ve společnosti optikou práva 

 
 

http://www.gymnaslo.cz/

